

בג"ץ 8007/23

לפני: כבוד השופט י' עמית  
כבוד השופטת י' וילנר  
כבוד השופטת ר' רונן

העותרים: 1. מפלגת חדי"ש – החזית הדמוקרטית לשלום ושוויון  
2. מוריד פריד מחאמיד – מזכיר מק"י באום אל פחם  
3. תאופיק אחמד – מזכיר מק"י באזור אלבטוף  
4. עדאלה – המרכז המשפטי לזכויות המיעוט הערבי בישראל

נ ג ד

המשיבים: 1. מר יעקב שבתאי – מפכ"ל המשטרה  
2. תחנת מחוז חוף – מרחב מנשה, משטרת ישראל  
3. תחנת מחוז צפון – תחנת משגב, משטרת ישראל

עתירה למתן צו על תנאי

תאריך הישיבה: כ"ג בחשון התשפ"ד (7.11.2023)

מזכירת הרכב: יעל אגמון נכט  
קלדנית: רינה י' / רותם לי

בשם העותרים: עו"ד חסן ג'בארין

בשם המשיב: עו"ד מוריה פרימן; עו"ד סיון דגן

פרוטוקול

1

2 כבוד השופט י' עמית: קבענו את הדיון יחסית לשעה מאוחרת כי תגובת המדינה הגיעה בשעה  
3 12:30.

4

5 עו"ד ג'בארין: העתירה מתייחסת לעניין איסור הפגנות בקרב החברה הערבית. הסעד השלישי  
6 של העתירה מתייחס להוראת המפכ"ל שמנחה את השוטרים ואוסרת הפגנות.

7

8 כבוד השופט י' עמית: הסעד השלישי לא התייתר? לאור התגובה שאין הנחיה ויש התבטאות.

9

10 עו"ד ג'בארין: הסעד השלישי מקבל עוצמתו מנימוקי הסעדים הראשון והשני. אני טוען שיש  
11 הנחיה כללית לאיסור הפגנות בקרב החברה הערבית בישראל.

12 דוברות המשטרה הוציאה הודעה ומציינת כי היא אסרה להפגין בחברה הערבית. לגבי הסעד  
13 הראשון בעניין אישור מתן הפגנה באום אל פחם ובשני בסחנין. הטיעונים שם בגלל שבעבר היו

1 הפגנות, אירועי אוקטובר 2000, שומר החומות אבל זה לא רק בסחנין, המסמך מתייחס לסחנין,  
 2 עראבה ותל חנון. גם באום אל פחם היו הפגנות וגם באוקטובר וגם בתקופה האחרונה ולכן צריך  
 3 לאסור.

4 העותרים? איננו טוענים טענה אחת נגדם ואין אינדיקציה כלפיהם ומה המסלול הספציפי של  
 5 ההפגנות באום אל פחם, בתוך אום אל פחם והטענה היא במקרו.

6 כבודכם, אני שייך לדור שלכם בלימוד המשפטים. בפסק דין קול העם נקבע כי במבחן הנטייה  
 7 הרעה האוסרת חופש ביטוי על בסיס נטיות והעבר ופסק הדין כולו מתייחס על טיעון זה.

8 האם המשטרה מצליחה להביא פסק דין אחד שיתמוך בעמדתה? הפרקליטות מביאה פסק דין  
 9 נאמני הר הבית ובית המשפט העליון מתייחס להר הבית ואומר זה המקום הרגיש ביותר בעולם.

10

11 כבוד השופט י' עמית: זה אגב כתוב גם בפסק דין לוי. אדוני הלך לנימוק השני לאילוץ, בפסק  
 12 דין לוי היה מדובר ביום ירושלים, אפשר לומר שכיום המלחמה זה יותר מיום ירושלים. זה  
 13 הנימוק השני של המדינה, האילוץ.

14

15 עו"ד ג'בארין: איננו מדברים על 20-30 הפגנות בעיתוי אחד והמשטרה יכולה לומר שאין לה כוח  
 16 אדם. מדברים על שתי הפגנות בודדות, כל אחת במחוז אחר.

17

18 כבוד השופטת ר' רונן: בעיית כוח האדם של המשטרה לא קשורה בהפגנות אלא בכל היתר.  
 19 המשטרה טוענת שיש חוסר כוח אדם בשל אילוץ התקופה.

20

21 כבוד השופטת י' וילנר: אי אפשר לתלוש את הנימוק השני מהראשון, זה הולך יחד. נוכח הנאמר  
 22 בנימוק הראשון, הסבר ארוך ממה חוששים, זה מצריך כוח אדם מתוגבר של המשטרה גם לאור  
 23 העבר, לפני שבועיים ובהינתן חשש זה והכוח המוגבר. זה לא הפגנה בתל אביב, אם יתעורר  
 24 חשש כזה המצריך תגבור כוחות באופן מיוחד.

25

26 עו"ד ג'בארין: נתחיל מהקל ואח"כ נשכנע את בית המשפט מדוע הנרטיב לגבי אום אל פחם הוא  
 27 לא נכון.

28 נתחיל בסחנין, מש/2 בעמ' 8 פסקה ה' מסביר (מצטט), זה טיעון כללי "ומדי שנה מציינים את  
 29 יום האדמה", נכון, אז מה? בשומר החומות היתה הפגנה שעברה בשלום, אירועי אוקטובר היו  
 30 לפני 23 שנים. אם זה הנימוק אז אסור גם הפגנה בנצרת. אסור לבית המשפט העליון, לדעתי,  
 31 להסתמך עליו. הוא מכתים את כל החברה הערבית שמואשמת, לכן כל הנימוק של המשטרה  
 32 הוא קיצוני ונשען על תפיסה קולקטיבית.

33

34 כבוד השופט י' עמית: ראית שהמדינה כתבה "יש להצר על כך".

35

36 עו"ד ג'בארין: נכון, אך זו התפיסה הקולקטיבית. כאן מדובר על זכות פרט והאם בית המשפט  
 37 העליון יכתוב בפסק הדין שבגלל שהחברה הערבית קיימו אירועי אוקטובר ולכן יש קושי

1 לאפשר הפגנות? לפני המלחמה אכן החברה הערבית רעשה, אין כפר שלא היה בו מדי הפגנות  
 2 נגד משטרת ישראל בגלל המחדל שלה בפשיעה הפנימית.  
 3 נעבור לאום אל פחם, מה שחל על סחנין חל על נצרת. את אום אל פחם ציינו קיצונית יותר,  
 4 פסקה 16 לכתב התשובה, כתוב: שב-19/10 שזה ממש טרי ורלוונטי (מצטט).  
 5 בקריירה שלי, לראשונה אני אומר על מסמך שהוגש לבית המשפט שהוא שקרי, בית המשפט  
 6 השלום חיפה המעיד על שקריות הדברים האלה, המסמך הזה הוא פרוטוקול דיון מעצרים  
 7 בעקבות 19/10 שכולם שוחררו וחלק מהחקירה הנגדית היתה בעניין תקיפת שוטרים.  
 8 מגיש לבית המשפט את פרוטוקול הדיון.  
 9 סימנתי בעמ' השני ואלה שאלות בחקירה נגדית האם היה שוטר אחד שהותקף (מצטט).  
 10 הם עוברים לעמ' המסומן לאחר מכן.  
 11  
 12 כבוד השופטת יי וילנר: איני רואה בפסקה 16 אליה אדוני הפנה, כתוב תקיפת שוטר ושוטרים  
 13 שנפצעו ונדרשו לטיפול רפואי.  
 14  
 15 כבוד השופטת ר' רונן: אולי אדוני יפנה להחלטה שם אומר בית המשפט (מצטטת), ניתן למצוא  
 16 ראיות הקושרות את החשודים כל אחד לפי חלקו בעניין.  
 17  
 18 עו"ד ג'בארין: בעמ' 7 כתוב.  
 19  
 20 כבוד השופטת ר' רונן: החשד הוא לתקיפת שוטר בעת מילוי תפקידו.  
 21  
 22 עו"ד ג'בארין: הוגשו כתבי אישום.  
 23  
 24 כבוד השופטת יי וילנר: איפה כתוב ששוטרים נפצעו ונזקקו לטיפול רפואי? לא כתוב בתגובת  
 25 המדינה.  
 26  
 27 עו"ד ג'בארין: היה שימוש באלימות נגד שוטרים ואני אומר שלא היה שימוש ולא תקיפה. הם  
 28 מציינים זאת.  
 29  
 30 כבוד השופטת יי וילנר: לא, הם לא מציינים והם מציינים שאין מסמך רפואי ולכן הערתי  
 31 לאדוני.  
 32  
 33 עו"ד ג'בארין: לכן זאת אינדיקציה.  
 34  
 35 כבוד השופטת יי וילנר: לא, זאת לא אינדיקציה.  
 36  
 37 עו"ד ג'בארין: האם יש עבירה של תקיפת שוטרים? לא, אין הפרעה לשוטר בעת מילוי תפקידו.  
 38 הסיסמאות שנקראו בהפגנה שאשמתם שהם קראו סיסמאות.

1 אגב, כתב האישום הזוי מבחינה משפטית, ביום שני אני מייצג אותם להארכה ולכן איני מבקש  
 2 התייחסות.  
 3 נותרו השניים לא על התקהלות אסורה, לא על הפרעה לשוטר ולא תקיפת שוטר אלא על  
 4 סיסמאות שנקראו בהפגנה. האם בגלל זה אוסרים הפגנות באום אל פחם? שעשרה, מאה, אלף  
 5 ועשרת אלפים איש? אם כן, זו תפיסה גזענית.  
 6 בכל שבוע תל אביב סגרה את איילון, כבוד השופט עמית מכיר אותי ויודע שאני בוחר את  
 7 המילים שלי. אני אומר תגובה גזענית והיא מחילה סטנדרט שלא חל על יהודים רק בגלל  
 8 ששניים הוגש נגדם כתב אישום אוסרים על כל תושבי אום אל פחם לבצע הפגנות?  
 9 מה עם סחנין? הסעד השלישי הוא נכון, הנחיה לאסור הפגנות בקרב אוכלוסייה ערבית והקייס  
 10 של סחנין עושה את הקייס. יש להם נטייה רעה, אוקטובר ושומר חומות.  
 11 אגב בעברית שאנו אומרים "שומר חומות" המדובר בד"כ על ערים מעורבות וסחנין לא היו  
 12 אנשים שהוגשו נגדם כתב אישום. לכן, התגובה בפניכם היא מאוד קיצונית.  
 13 אני לא רואה פסק דין אחד של בית המשפט העליון שיכול לתמוך את העמדה שלה. איני יכול  
 14 לדמיין איך אפשר לכתוב פסק דין שכתוב באום אל פחם שהוגש נגד שניים כתב אישום ולכן  
 15 אסור לבצע הפגנות. האם מבחן הוודאות הקרובה הוא לא של עבר, מוכרח להיות עבריין,  
 16 ביצעתי פשע חמור ועכשיו אני מבקש אישור הפגנה. האם אני עוללו בעתיד ולא בעבר. האם אני  
 17 עלול לפגוע באינטרס הציבורי בדרגה גבוהה. אם ככה אסור לכל מי שיש לו עבר פלילי להפגין.  
 18 לכן מבחן הנטייה הרעה שנאמר אסור שהמבחן הזה יתקיים. עד כמה התגובה היא קיצונית, אני  
 19 מאלה שהופיעו בפני בית המשפט הנכבד הזה בפני יו"ר ההרכב על הפגנות, האם המסלול  
 20 הספציפי הזה יפגע בשלום הציבור? האם השעה מתאימה? להקדים או לאחר, היה אצלנו דיון.  
 21 השוטרים לא הצליחו, הם מודים, כי בסמטאות הצרות באום אל פחם אין לשוטרים איך להגיע.  
 22 מה, הם יפגעו אחד בשני? אם התגובה רצינית היינו צריכים לדון האם המסלול או השעה  
 23 שנבחרה הם בעייתיים, האם המסלול בכביש ראשי של וואדי ערה שעלול לחסום כביש בשעת  
 24 לחץ אלה השאלות לדון בהם. בדו"ח המודיעין אני רואה דו"ח על האוכלוסייה הערבית  
 25 בישראל.  
 26 יש לנו עתירה בבית המשפט העליון שאסור לשר הפנים לקבוע את מדיניות המשטרה, עתירה  
 27 תלויה ועומדת. המפכ"ל יישם אותה והוא הראשון שאמר שאסור לערבים להפגין.  
 28 היום אנו דנים האם בן גביר עובר או לא עובר את מבחני בג"ץ ואני טוען כי עמדת בן גביר לא  
 29 נכונה משפטית.  
 30  
 31 עו"ד פרימן: גם במצב הנוכחי של מלחמה בו מצויה המדינה יש חשיבות במצבי חירום לחופש  
 32 הביטוי, אנחנו לא חלוקים על כך ונאמר בתגובה. אך מי שנבחרו כאן נבחרו קונקרטי ביחס  
 33 להפגנה בסחנין וצירפנו חוות דעת ביחס לכל הפגנה.  
 34 ההחלטה לאסור על קיום תהלוכה בהפגנה מתבססת על מספר אדנים שהוכרו בפסיקת בית  
 35 המשפט הנכבד, ההחלטה התקבלה בהתאם לוודאות הקרובה, קיום ההפגנות הקונקרטיות  
 36 שהתבקשו עלול להביא, ברמת וודאות, פגיעה קשה בשלום הציבור, פגיעה בסדר הציבורי ביחס  
 37 לכלל הנסיבות שפורטו.  
 38 נמצאים כאן השוטרים שחיוו עמדה מקצועית ובית המשפט יכול להתרשם מדבריהם.

1 ביחס למה שחברי דיבר, ניסיון העבר כן מלמד, מטבע הלשון בבג"ץ הר הבית וגם מפסיקה  
2 מהעת האחרונה, אירועים עלולים להביא וגם האירועים שחלו לפני שבועיים, אין לנו טענות  
3 כלפי העותרים וזה פשוט יכול לקרות בשטח תוך דקות.

4 בנוסף, למבחן הוודאות הקרובה ובמסגרתו שמירה על שלום הציבור וביטחוננו וביחס לכלל  
5 המשימות המוטלות על המשטרה במחוזות ונמסר כי אין אפשרות להקצות כוח אדם.

6 כדי לסבר את האוזן, בהפגנה לפני שבועיים באום אל פחם היו למעלה מ-100 שוטרים, מספרים  
7 גדולים יותר ממה שנמסר.

8 גם במסגרת הפסיקה נבחנו חלופות לצמצום הפגיעה הקשה בחופש הביטוי אך נוכח השיקולים  
9 שמניתי לא נמצאו חלופות לאיון הסיכון ולענות על צורך כוח האדם.

10  
11 כבוד השופט י' עמית : בפסיקה נאמר שאיסור הפגנה הוא אמצעי אחרון. גם בשגרה של חסימת  
12 ציר ראשי, כביש 65 או הכביש המוביל לעראבה או סחנין, כמובן שהפגנה לא תגיע לשם,  
13 כדוגמא.

14 שאלה שניה – אתם אומרים שאין לכם בעיות עם המארגנים האלה, בהנחיות היועמ"ש סעיף ו'  
15 באמצע כתוב (מצטט). אותו גוף המבקש רישיון וזה לא הם, לכאורה אני מדבר על ההנחיות  
16 שלכם.

17  
18 כבוד השופטת ר' רונן : גם בעמ' הקודם (מצטטת), זה לא מה שאתם טוענים כאן.

19  
20 עו"ד פרימן : זו הערכה כללית של גורמי המשטרה ונכון שכתוב בהנחיית היועץ שניתן להתבסס  
21 על ניסיון העבר, אך בסיטואציה הנוכחית שאנו בזמן מלחמה וניסיון העבר אנו סבורים וגם  
22 כשיקול צופה פני עתיד הוא כן רלוונטי ואיננו חושבים שאפשר להתעלם מדברים שאירעו בעבר.

23  
24 כבוד השופטת ר' רונן : יש פה שני דברים שונים. אחד תחת סעיף ח' להנחיות היועץ, הוא ברור  
25 והנושא השני הגבלת הזכות להפגין (מצטטת), מה בתוך הסעיף רלוונטי למקרה שלנו? הפניות  
26 שראיתי בסעיף מתייחסים למפגינים ספציפיים ובהגיונותכם אמרתם שלמפגינים אלה אין לכם  
27 בעיה. אתם חוששים למי שיתלווה להפגנה, איפה כתוב שזה שיקול רלוונטי?

28  
29 עו"ד פרימן : אמרנו אירועי העבר וחששנו שיתלוו להפגנה עוד אנשים ולמשטרה לא תהיה  
30 שליטה על האירוע, זה לא מקום שאתה יכול לעמוד ולבדוק את הזהות של המפגינים, זה וודאי  
31 לא עושים. גם למארגנים עצמם אין יכולת להבטיח מי יהיה בהפגנה.

32 לגבי ניסיון העבר, אפנה לפסק דין הר הבית סעיף 7 (מצטטת), פה המידע שיש לנו הוא כן חשוב.  
33 לשמוע מכלי ראשון ביחס לכל מחוז שהגיע לכאן וגם בנוסף, יש לנו חוות דעת שנוכל להציג בפני  
34 בית המשפט שאולי תשפוך אור בנושא זה.

35 אפשר שיציגו עובדתית וגם החששות שמדברים עליהם השוטרים ואפשר לדון בזה אגב העובדות  
36 שיציגו.

1 נצ"מ שלומי בן שושן: אני מפקד משטרת מרחב מנשה. היום אנחנו פרושים מקצה לקצה, לא  
2 לקחתי חופש חודש.

3 לנאמר פה - החשש שלנו הוא מדברי הסתה, הזדהות והצורך שלנו להיכנס פנימה כדי לפזר וזה  
4 החשש. לפני שבועיים מה שקרה בדיוק המקרה, התהלוכה, נאמרו דברי הסתה ונכנסנו לשם וגם  
5 כשהייתי במקום וזרקו עלי בקת"בים, נכון, לא נפצתי אך בהחלט זרקו עלי.

6  
7 עו"ד ג'בארין: בתיק החקירה אין דבר כזה.

8  
9 נצ"מ בן שושן: לא ערכתי דו"חות. כמפקד מרחב ברגע שאני צריך להתמודד בתהלוכה כזאת,  
10 מניסיון העבר, הצטרפו ואם המארגנים יכולים לחתום שהם יהיו 20 מפגינים וגם יסימו 20,  
11 אם יהיו 21 או 200 הם יוכלו להפסיק את זה, קרוב לוודאי שלא יהיו 20.  
12 לא מטריד אותי פיזור הצירים, הסכנות בפיזור בתוך אום אל פחם המשמעות היא שצריך כוח  
13 רב, שאני מוציא שוטרים שנדרשים בעת הזאת למשימות רבות אחרות.

14  
15 כבוד השופטת ר' רונן: אתה אומר שיצטרפו אחרים עם דברים מסיתים ושלטים מסיתים  
16 ותצטרפו להיכנס.

17  
18 נצ"מ בן שושן: בתהלכות כאלה מניסיוננו אין שליטה, גם הם לא יודעים מי מצטרף. זה מרחב  
19 ציבורי וכל מי שבא מצטרף.

20  
21 כבוד השופטת י' וילנר: אדוני מדבר על הסתה לטרור?

22  
23 נצ"מ בן שושן: חד משמעית כן, זה גם שונה ממקומות אחרים, אם האירוע נשאר בתוך אום אל  
24 פחם ואף אחד לא רואה ולא צופה בו, המשמעות שלו מן הסתם בהיבטים מסוימים היא שונה,  
25 כאן האירוע מצולם ומוקרן לכל מי שרוצה. ההשפעה של האירוע הזה, על הציבור, והחשש על  
26 שלום הציבור והלכי הרוח היא גדולה מאוד, זה האירוע, אני אישרתי את המחאות באום אל  
27 פחם אך בעת הזאת ובנסיבות הקיימות מוקשה עלינו מאוד.

28  
29 תנ"צ רן אופיר: אני קצין אג"מ מחוז צפון. סחנין בתחום המחוז שלנו ובעבר התקיימו שם  
30 הפגנות באירועי אוקטובר ואירועים נוספים שהיו ולדעתי גם יהיו. לעת הזאת, אנחנו במחוז  
31 הצפוני טריטוריאלי בכל אזור הצפון גבול לבנון וסוריה, הרבה מאוד כוחות אנחנו יושבים שם  
32 על מנת לקיים את האירוע בסחנין נצטרך לבצע הסטת כוחות לטובת האירוע, אם תרצו אוכל  
33 לפרט בדלתיים סגורות איך הפרשיה שלנו נראית ומה המשמעות האופרטיבית מבחינת אזורים  
34 אחרים. קשה להסתכל בפריזמה נקודתית על אירוע מסוים בלי השלכות על אזור הצפון, קיום  
35 האירוע ושם השיקולים וקשת קבלת החלטות וגם האירועים בצפון ושקלנו את מכלול הדברים  
36 ובעת הנוכחית לזמן הזה וליום הזה החלטנו לא לאפשר את הבקשה של קיום האירוע וזה נכון  
37 לעכשיו. במידה ודברים ישתנו יתכן שגם החלטות יהיו שונות ויישקלו הדברים אם וכאשר

1 ומטרתנו בעת הזאת היא להבטיח את ביטחון התושבים. מאות אלפי תושבים בכלל האזור  
2 ולשם צריך לנתב את הכוחות.

3

4 עו"ד פרימן: אבקש לחדד את שאלת השופטת רונן, אנו חושבים שבנסיבות המאוד ייחודיות עם  
5 סיכון ציבור נלווה, לא המארגנים, חמור מאוד ובתוך כך למשטרה בזמן מלחמה מחסור חמור  
6 של כוח אדם כשכוחותיה פרושים במקומות אחרים, זה כן ייחודי וכפי שאמרה כבוד השופטת  
7 וילנר, זה דברים השזורים זה בזה, יש פה וכן הערכה לאור ניסיון העבר וחשש ממשי של חוסר  
8 שליטה לאירוע, לצד סוגיית כוח האדם שכן הוכרה בפסיקה גם בעניין הר הבית וגם בעניין לוי  
9 ולא מצאנו התייחסות לסוגיית מלחמה, משהו ייחודי ובתקווה שלא נדע עוד.  
10 בנסיבות, ההחלטה קונקרטיית לעת הזאת וכפי שאמר קצין אג"מ, כל הזמן יש התפתחויות  
11 ויכולות להיות לטוב או למוטב, לא ניתן לדעת. לכן, מפנה לסעיף 7 לתגובה שלנו לעניין הסעד  
12 השלישי, לא ניתנה הנחיה קונקרטיית.

13

14 כבוד השופטת יי וילנר: הפוך, לא ניתנה הנחיה כללית, ניתנה הנחיה קונקרטיית.

15

16 עו"ד פרימן: לכן הנחינו באופן כללי. יש הנחיות ביחס להפגנות, ככל שיהיה מחוז אחר הבקשה  
17 תיבחן.

18

19 עו"ד ג'בארין: לעניין הקצאת כוח אדם. המדינה עברה מלחמות רבות ומבצעים רבים, בעופרת  
20 יצוקה היו הפגנות בכל היישובים הערבים. חומת מגן, צוק איתן, גם בהפגנות בהצעת החוק  
21 פראוור ויש מדיניות אחרת, כשהיא מבקשת בסחנין לא מקבלת ובתל אביב כן מקבלים. איך  
22 אפשר להסביר את זה?

23 חד"ש מגיש בתל אביב אומרים לו כן ובסחנין לא, איך אפשר להסביר את זה? ח"כ טומא  
24 סלימאן אומרת לי להגיד לשופטים להסביר, אם בתל אביב יתנו, יש כסף אבל שנדע.  
25 לגבי רישיון, הפגנה של 19 באום אל פחם רצו לבקש רישיון ואמרו אין, אז עשו הפגנה ללא  
26 רישיון.

27 אני מגלה את הסודות של חד"ש, אנחנו לא רוצים לתת לבן גביר סיבה להתעמת עם הציבור  
28 הערבי ולכן אנחנו מבקשים רק הפגנות ברישיון. אבל מודיע שהפגנות יהיו!

29

30 כבוד השופטת יי וילנר: למה הטיעון הזה נועד? תיתנו היתר כדי שאח"כ יהיה בלי היתר?

31

32 עו"ד ג'בארין: אם אומרים נלך למסלול הידברות עם המשטרה ואומרים לא, בכל העולם יש  
33 הפגנות נגד המלחמה.

34

35 כבוד השופטת יי וילנר: הבעיה היא שהמלחמה היא פה והיא לא בכל העולם. אם המלחמה היא  
36 פה ומבחינת כוח אדם –

37

1 עו"ד ג'בארין: ב-18 היו שתי הפגנות מאז המלחמה ועד עכשיו, אני מכיר כי אני טיפלתי  
 2 בעצורים. נעצרו חמישה אנשים והמשטרה שלחה 100 איש וכמה הגיעו להפגנה? נעצרו שישה.  
 3 לא היתה התקהלות כי נעצרו לפני. אום אל פחם מדוע צריכים 100 שוטרים? הם רצו 100  
 4 שוטרים כדי לדכא, בד"כ להפגנות אף שוטר לא מגיע. אם יש הסתה ודברים לא חוקיים  
 5 המשטרה בדיעבד מגישה כתבי אישום ויש כתבי אישום.

6 בפני כבוד השופט עמית התחייבתי שתעבור ההפגנה בשלום ולא עברה בשלום והוגשו כתבי  
 7 אישום, אז יוגשו כתבי אישום. אבל אני הנקי, אין לי עבר, אני מבקש לעשות את זה בדרך  
 8 המלך. תאסרו עלי ואסור לי לעשות את זה בגלל החשש הסופרלטיבי הזה שיכול לחול בכל  
 9 יישוב ערבי, בכל יישוב ערבי נמצא מי שיגיד "ברוח ודם נפדה אותך יא שאהיד".

10  
 11 כבוד השופט י' עמית: יש מניעה שנעיין בחוות הדעת?

12  
 13 עו"ד ג'בארין: אם התשובה שלהם היו מנמקים שהיא נסמכת על חומר סודי.

14  
 15 כבוד השופטת ר' רונן: זה מה שהם אומרים.

16  
 17 עו"ד ג'בארין: אבל הם לא אומרים את זה. שני שוטרים מפרטים.

18  
 19 כבוד השופט י' עמית: אם אדוני מתנגד אדוני לוקח על עצמו סיכון כבד, אדוני מכיר את  
 20 ההלכות. נכון שבאבו אלקיעאן זה היה חריג. לעומת זאת, חודש או חודשיים אחרי, חבריי,  
 21 כבוד השופט דנציגר והשופטת ברק-ארז, החזרת שלושת אלה שרצחו בהר הבית את החיילים,  
 22 היו מהומות באום אל פחם והלוויות היו מאוד קשות, לא הלך חלק.  
 23 אני מזכיר לאדוני.

24 אדוני לוקח סיכון, חד משמעית! אם הוא לא מסכים. אדוני מכיר את ההלכה, חזקת הכשרות  
 25 המינהלית בהיעדר עיון בחוות הדעת.

26  
 27 עו"ד ג'בארין: רק שאבין, לצורך מה חוות דעת?

28  
 29 כבוד השופט י' עמית: הם אומרים שיש להם חוות דעת מודיעינית שמתקפת את החששות עד  
 30 כדי וודאות קרובה.

31  
 32 עו"ד ג'בארין: בגלל שהתגובה של הפרקליטות היו בה דברים לא נכונים, הפגנה של 19 לחודש  
 33 עברה בשלום מופתי, מי שתקף את המפגינים ולכן לא עושים התקהלות אסורה כי מישהו תקף  
 34 שוטרים, אם לא הייתי יודע לא היתה לי אפשרות להתמודד. בגלל העבר שהוא תגובה שקיבלתי  
 35 שלוש שעות לפני ויש בה דברים לא נכונים שהזמינו אותי להתמודד איתה, יש לי חשש שכשאצא  
 36 מן האולם כל הדברים יהיו שקרים.

37 המשטרה משקרת ואני לא סומך עליה.



1 הגשתי לבית המשפט כתב אישום שאין בו התייחסות להתקהלות אסורה. איך אסמוך שלא  
2 ישקרו השוטרים?

3 אני סומך על השופט עמית שהוא יכול לנבור את האמת מהשקר. אך יש קושי כשהם מציגים  
4 עובדות לא נכונות.

5 בדו"ח המודיעין של סחנין ואום אל פחם כתוב הפגנות רבות היו ואירועים קשים. אני מכיר את  
6 כל כתבי האישום באום אל פחם וסחנין וכמעט ואין, רוב ההפגנות היו נגד המשטרה והפשע  
7 בחברה הערבית. לכן אני אומר בפה מלא, כל מה שאומרים לכם במשטרה זה שקר.

8  
9 כבוד השופטת ר' רונן: הרישיון מתייחס לכמה מפגינים? מה מספרם?

10  
11 עו"ד ג'בארין: בד"כ לא מציינים מספר.

12  
13 כבוד השופט י' עמית: באום אל פחם בבקשה כתוב 50-70.

14  
15 עו"ד ג'בארין: אומרים לי כאן עד 100. לא מדברים על אלפים ומדברים על הפגנה בתוך העירייה  
16 והפגנה של סיעה שמיוצגת בכנסת, הפרקליטות אומרת שסיעות אחרות יקיימו.

17  
18 כבוד השופט י' עמית: אני מבין שהשורה התחתונה של אדוני בעניין זה היא – לא.

19  
20 עו"ד ג'בארין: אני ממש בלחץ, אדוני לוחץ אותי. אני בלחץ אדיר. אם אדוני חושב שזה דבר  
21 עיקרי אני מסכים ובית המשפט יגיד לנו פרפרזה.

22  
23 כבוד השופטת י' וילנר: אדוני לא יתנה תנאים. אדוני מוכן שנעיין בחומר או לא? בלי להגיד כן  
24 אבל- .

25  
26 עו"ד ג'בארין: מותר לשיקול דעת בית המשפט. אני מבקש שבית המשפט יאמר לי מה הפרפרזה  
27 שבחומר.

28  
29 מתקיים דיון במעמד צד אחד.

30  
31 עד כאן הוקלד על ידי רינה

32  
33 כבוד השופט י' עמית: לפי מה ששמענו התמונה שאין לערבים מקום שאין למגזר הערבי  
34 הזדמנות להפגין היא לא לגמרי מדויקת שמענו שהיה כנס בבאקה אל גרביה וגם אם אנחנו  
35 מבינים נכון אתם מבקשים תהלוכה ויכול להיות שהנטייה תהיה יותר אוהדת אם תבקשו  
36 במקום סגור, זה לא מדויק שזה נחסם לגמרי ואנחנו גם הקשנו בעניין הזה ושאלנו הרבה  
37 שאלות.

38

1 עו"ד ג'בארין : אני מודה לכבודכם שציין את העובדה החשובה הזאת חלק מהעותרים שאלו  
 2 למה אני לא העליתי את זה, הוועדה בקשה שלוש פעמים במהלך השבוע הזה התקיים באולם  
 3 סגור מפגש, מה שקרה שהתקשרו מהמשטרה לבעלי האולם קצין מודיעין והורה להם לבטל,  
 4 בעלי האולם בטלו וזה לא קוים, הברירה היחידה היא לעשות את זה בזום מפגש אחרון שהיה  
 5 בשבת זו בשכונת קאבביר במסגד והם רצו לעשות מפגש של יהודים וערבים הקצין של חיפה  
 6 ואמר לשיח של המסגד אמר שאסור לכם לקיים את זה בתוך המסגד, אמרתי לו שיגיד בשמי  
 7 שהוא טועה ושהוא רשאי לקיים וקבלנו הרבה טלפונים מהמשטרה מדוע אתם עשיתם המשטרה  
 8 אפילו מנסה לאסור דברים שאסור לה לאסור אבל מה שקורה זה שהמשטרה מונעת את העצרת  
 9 הזאת, הפגנה ההיא היא לא הייתה תהלוכה במקום למקום והיא לא זקוקה לרישיון ובאו  
 10 שוטרים ופזרו אותה.

11  
 12 כבוד השופטת יי וילנר : אדוני הרגע אמר באו ופזרו אז אני אמרתי.

13  
 14 עו"ד ג'בארין : אני מכיר את אום אל פאחם המקום שהתבקש הוא מקום שמאוד רחוק מהכביש  
 15 הראשי הוא באזור השני של אום אל פאחם ובלב צפוף של האוכלוסייה כך שלבוא ולדבר על  
 16 סכנה פגיעה להפרה לשלום הציבור השוטר שדיבר כאן היה רציני וכנה, אנשים לא פוגעים אחד  
 17 בשני ולא זורקים אבנים שם, כאשר יש הפרה על הסדר הציבורי השוטר אמר שאין הפרה  
 18 לשלום הציבור מה יש לו בעיה יש לו בעיה לבטא, יש חשש שיהיו ביטויים מסיתים, הוא כותב  
 19 בתשובה אין לנו טענה נגדם וגם לגבי ההסטה אפשר תמיד להגיש כתב אישום, חשש להסתה גם  
 20 בעת מלחמה הוא לא מהדברים שמאשר איסור הפגנה, אין חשש רציני לפגיעה בשלום הציבור.

21  
 22 כבוד השופט יי עמית : אנחנו לא טוענים את כל הטיעון מההתחלה.

23  
 24 עו"ד ג'בארין : היום אחת השאלות שאנחנו אני כעורך דין נשאל כל יום, מה הם דברים שלא  
 25 זקוקים להם לרישיון אבל המשטרה באה ואוסרת.

26  
 27 כבוד השופטת יי וילנר : אחרי שראינו חומר זה לא רלוונטי.

28  
 29 כבוד השופט יי עמית : הכללים ידועים יש חוק ויש פסיקה, השעה בסביבות 17:00 אתם בקשתם  
 30 את ההפגנות היום זה לא יקרה אנחנו רוצים לחשוב על פסק הדין, לא יצא היום פסק דין זה מה  
 31 שאני אומר בשביל שנדע את זה ביחד, אנחנו רוצים לחשוב ולהתייעץ בינינו תודה רבה.

32  
 33  
 34  
 35 קלדניות: רינה יי / רותם לי